PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ
ÓRGÃO ESPECIAL - PROJUDI

Sala Des. Clotário Portugal - Palácio da Justiça - Anexo, 12º Andar, s/n - Curitiba/PR

Autos nº. 0062016-08.2019.8.16.0000
Chave do Processo: PRV98 PMYH2 UUC6U J967F

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - OE
Prazo de 30 (trinta) dias

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR  , RELATOR DOS AUTOSCARLOS MANSUR ARIDA
DO INCIDENTE DE ARGUIÇÃO DE INCONSTITUCIONALIDADE N° 0062016-08.2019.8.16.0000

, DA VARA DA FAZENDA PÚBLICA  DA COMARCA DE SÃO MATEUS DO SUL, EM QUE FIGURAM,- OE
COMO ARGUINTE,  E,5° CÂMARA CÍVEL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
COMO INTERESSADOS,  E ,CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL OUTROS

, a todos quanto o presente edital virem e dele conhecimento tiverem, que porFAZ SABER
este Tribunal de Justiça tramita o processo nº 0062016-08.2019.8.16.0000 - OE, do Incidente
de Arguição de Inconstitucionalidade, da Vara da Fazenda Pública da Comarca de São Mateus
do Sul. É o presente edital extraído para dar ampla publicidade à existência desta Arguição de
Inconstitucionalidade e permitir a eventual intervenção de interessados a se manifestarem
acerca da suposta inconstitucionalidade da Lei Complementar nº 061/2016, do Município

,de São Mateus do Sul  que dispõe sobre o zoneamento, uso e ocupação do solo do referido
  conforme o despacho a seguir transcrito: município, "(...) III.  Expeça-se edital, a ser

publicado no Diário da Justiça Eletrônico e no site deste Tribunal de Justiça, visando a dar
ampla publicidade à arguição de inconstitucionalidade e permitir eventual intervenção dos
legitimados relacionados no artigo 103 da Constituição Federal, no prazo de 30 (trinta)
dias (art. 271-A, §§1º e 3º, RITJ) (...) Curitiba, 14 de janeiro de 2020. Desembargador

.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.Carlos Mansur Arida Magistrado"
Dado e passado nesta cidade de Curitiba, Capital do Estado do Paraná, aos quinze dias do mês
de janeiro do ano de dois mil e vinte (15.01.2020).-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-
Eu, Elis Regina Leis Sartori, Analista Judiciário, o fiz extrair.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.
Eu, Bel. Maurício Geraldo Socoloski, Chefe, em exercício, da Divisão do Órgão Especial do
Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, conferi.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

Desembargador CARLOS MANSUR ARIDA
Relator

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
J5

8F
 C

8X
S

5
G

H
T

S
N

 R
M

H
R

3

PROJUDI - Recurso: 0062016-08.2019.8.16.0000 - Ref. mov. 10.1 - Assinado digitalmente por Carlos Mansur Arida:11206
23/01/2020: EXPEDIÇÃO DE EDITAL/CITAÇÃO. Arq: Citação